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Zbrosławice, dn. 17.07.2024 r. 

PZP.271.13.2024 

Informacja  

o zadanych w postępowaniu pytaniach i udzielonych odpowiedziach 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie: art. 132 ustawy z dnia 11 

września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 tj.), dalej Pzp, na realizację zadania 

pn.:„Zaciągnięcie w roku 2024 długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 9 000 000,00 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Zbrosławice”. 

  

Działając na podstawie przepisu art. 135 ust. 1 ustawy Pzp w związku z zapytaniem do treści SWZ, Zamawiający udziela 
wyjaśnień jak niżej: 

 
PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ 

1. Prosimy we wzorze umowy o: 

1) w § 2 ust. 4 zmianę zapisu z: Bank aktualizuje oprocentowanie kredytu każdego ostatniego roboczego dnia miesiąca 

obowiązywania niniejszej Umowy wg stopy WIBOR 3M obowiązującej w danym dniu, a w przypadku braku notowań stawki 

WIBOR 3M w tym dniu, do wyliczenia aktualnego oprocentowania przyjmuje się stawkę WIBOR 3M z dnia poprzedniego 

na: 

Bank aktualizuje oprocentowanie kredytu od 1 dnia następnego miesiąca obowiązywania niniejszej Umowy wg stopy 

WIBOR 3M ustalanej na okres 1 miesiąca z ostatniego dnia roboczego miesiąca. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

2) w § 2  ust. 11 – wykreślić. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

3) w § 4 ust. 4 zmianę zapisu z: Spłata będzie dokonywana w formie bezgotówkowej na rachunek kredytowy Gminy o 

numerze……., prowadzony w banku ……………, a za dzień spłaty Strony przyjmują dzień obciążenia rachunku 

bankowego Gminy…..itd na: Spłata będzie dokonywana w formie bezgotówkowej na rachunek kredytowy Gminy o 

numerze……., prowadzony w Banku ……, a za dzień spłaty należności Banku z tytułu rat kredytu i odsetek Strony 

przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Kredytobiorcy w Banku…..itd. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

4)  w  § 7 ust. 6 i 7 – wykreślić.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

5) w § 8 co  należy rozumieć pod pojęciem istotnej zmiany okoliczności?  

Odpowiedź: 

„ Istotna zmiana okoliczności to kategoria obiektywna, ściśle powiązana z przedmiotem i terminem wykonania zadania 

objętego postępowaniem o zamówienie publiczne, która w określonych warunkach powoduje, iż dalsze kontynuowanie 

postępowania przetargowego narusza interes publiczny, któremu miała służyć umowa. Zaistnienie istotnej okoliczności 

wskazuje, że nie ma uzasadnienia dla odstępowania od umowy w przypadku zaistnienia jakichkolwiek okoliczności.” 

6) § 10 – wykreślić.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

http://www.zbroslawice.pl/
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7) w § 11 ust. 3 pkt 2) dopisać, że zmiana jest dopuszczalna po spełnieniu tych wymienionych warunków oraz uzyskania 

pozytywnej decyzji Wykonawcy oraz dodać zapis: 

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim 

uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez 

Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

8) w § 11 ust. 3 pkt 2) ppkt d) i  pkt 3) ppkt d) - wykreślić, ponieważ oprocentowanie kredytu oparte jest o zmienną stopę 

procentową a nie o stałą stopę procentową.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

2. Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym Wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek 

zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. w odniesieniu do 

stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

1. Prosimy o wskazanie czy: 
a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach? NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego  

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? NIE 

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? NIE 

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).  

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę  

(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? NIE 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? 

 

2. Prosimy o podanie: 

a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec 

bieżącego roku, - NIE DOTYCZY 

b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami: - NIE DOTYCZY 

 

 jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)? 

 jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)? 

 jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji? 

 jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy? 

 czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych? 

 

3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, 

zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego 

zadłużenia, data całkowitej spłaty): 

a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych; - VIDE TABELA 

http://www.zbroslawice.pl/
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b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, 

sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, 

które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych - . NIE DOTYCZY 

 

4.  Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w 
ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w 

ostatnim wykonanym roku.  
Odpowiedź: 4 288 055,25 zł. 

 
 

5. Pozostałe pytania: 

a. Prosimy o informację z jakiego tytułu planowany jest wzrost o 21,23% dochodów bieżących w 2024r. w stosunku do 

wykonania w 2023r.   

Odpowiedź: 

Wzrost stawek podatków lokalnych z jednoczesnym wzrostem podatników. 

b. Prosimy o informację z jakiego tytułu planowany jest wzrost o 4,57% dochodów bieżących w 2026r. w stosunku do planu 

2025r.  

Odpowiedź: 

Wzrost prognozowany. 

c. Prosimy o informację w jakiej wysokości zostały wykonane dochody ze sprzedaży majątku wg stanu na 30.06.2024r.  

Odpowiedź: 

280 268,12 zł. 

d. Prosimy o informację czy zaplanowane na lata 2024 i 2025 dochody majątkowe z tytułu dotacji (w 2024r. 11.388,53 tys. PLN 

i w 2025r. 18.931,69 tys. PLN) są zabezpieczone podpisanymi umowami. Prosimy o podanie kwot przyznanych dotacji i 

informacji o złożonych wnioskach o przyznanie dotacji.  

Odpowiedź: 

Polski Ład Edycje 2021-2023 – 22 954 000,00 zł 

e. Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn  wzrostu wartości wydatków bieżących planowanych do uzyskania w 2024r. w 

stosunku do poniesionych w 2023r. (wzrost o 21,10%).  

Odpowiedź: 

Inflacja, podwyżki wynagrodzeń oraz podwyżki cen energii, odbioru śmieci. 

f. Prosimy o informację z jakiego tytułu planowany jest spadek o 7,24% wydatków bieżących w 2025r. w stosunku do planu 

2024r.   

Odpowiedź: 

Prognoza na potrzeby WPF . 

 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ 
 

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian 

klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:  

a) ochronę przed suszą, - NIE 

b) przeciwdziałanie skutkom upałów - NIE 

c) ochronę przed powodzią - NIE 

d) ochronę przed podtopieniami - NIE 

e) przeciwdziałanie niedoborom wody - NIE 

 

2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie 

łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące: 

a) instalacje OZE,  - NIE 

b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, - NIE  

http://www.zbroslawice.pl/
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c) termomodernizacje budynków, - NIE 

d) poprawę efektywności wykorzystania energii, - NIE 

e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza,  strefy ograniczonego transportu

 - NIE 

f) zalesianie i renaturyzycja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastrukturę, - NIE 

g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, - NIE 

h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. - NIE 

 

3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, 

obejmujące: 

a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz 

organizacji własnej), - NIE 

b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. 

mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), - NIE 

c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także 

dostępności cyfrowej), - NIE 

d) włączanie grup marginalizowanych, - NIE 

e) wyrównywanie nierówności społecznych. - NIE 

 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH  

 

1. Prosimy o: 

a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;  

Odpowiedź: 

GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY SP. Z O.O. 100% KAPITAŁU, REGON 365331033. 

b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po 

podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa 

handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu 

zwolniony.  NIE DOTYCZY 

 

2. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem? 

-  NIE 

3. Jeżeli TAK to prosimy o:  

a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe; 

b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C 

A. Informacje czy szpital: 
a) realizuje program naprawczy?        TAK   /  NIE 
b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?  TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania;  
kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia; 

B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do  
działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).   TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania  
w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).  
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

C. Prosimy o informację, czy: 
a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala  

wraz z przejęciem jego długu?  TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 
b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest  

przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez  

http://www.zbroslawice.pl/
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Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu  
(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? TAK   /  NIE 

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków  
wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 

 
 

DODATKOWE DOKUMENTY  

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów: 
1. Umowa o kredyt w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił wzór umowy w pdf edytowalnym. 
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WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ  

TYP zobowiązania: 
1. kredyty, obligacje, pożyczki 
2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje 
3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem 

usług, dostaw czy robót budowlanych; 
 

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2024r-06-30) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: 

Lp. 
Nazwa podmiotu 

(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma 
leasingowa, firma factoringowa) 

Kwota wg 
umowy 

Waluta zadłużenia 

TYP 
zobowiązania  

(1, 2 lub 3) 
  

Data zawarcia 
umowy 

Kwota bieżącego zadłużenia 
- wypłaconego 

Kwota zadłużenia  
- jeszcze niewypłaconego 

oraz kwoty 
niewymagalnych i 

wymagalnych poręczeń i 
gwarancji 

Data całkowitej 
spłaty na dzień 

31.05.2024 

1 Pożyczka WFOŚiGW 920 646,22 Pln 1 23.12.2013 149 850,72  149 850,72 

2 Pożyczka WFOŚiGW  273 673,04 Pln 1 03.10.2014 90 553,04  90 553,04 

3  Pożyczka WFOŚiGW 946 017,06 Pln 1 22.12.2014 350 000,00  350 000,00 

4  Pożyczka WFOŚiGW 790 658,00 Pln  1 10.07.2018 378 822,00  378 822,00 

5  Pożyczka WFOŚiGW 730 090,00 Pln  1 10.07.2017 347 491,00  347 491,00 

6  Pożyczka WFOŚiGW 589 980,45 Pln 1 29.03.2023 541 680,45  541 680,45 

7  Kredyt  2 300 000,00 Pln  1 12.12.2023 2 185 000,00  2 185 000,00 

8 Kredyt  2 500 000,00 Pln 1 12.12.2023 2 375 000,00  2 375 000,00 

Razem 6 418 397,21  6 418 397,21 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia SWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego. 

 
Wójt Gminy Zbrosławice 
 /-/ Katarzyna Zyga 

Otrzymują: 

1) https://platformazakupowa.pl/pn/zbroslawice 

http://www.zbroslawice.pl/
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